
『ＰＬ対策』セミナーのご案内
毎回好評を頂いております「ＰＬ対策」セミナーを開催いたします。

現在、企業を取り巻くリスクは複雑化、深刻化、顕在化しています。特に製品品質に関わるリスクへの対応力は、企業
の存続・発展のための重大な課題であり、製造業者はもちろん、卸・小売業の皆様の関心も高まっています。そうした状
況を踏まえ、ＰＬ（製造物責任）に関する最近の事故事例・動向や、企業に求められるＰＬ対策等を解説します。
貴社のお役に立つセミナーとなっておりますので、是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。

記

１．日 時： 平成２９年６月２３日（金） 午前１０時３０分～正午

２．場 所： 丸の内二丁目ビル３階 「会議室５・６・７」（千代田区丸の内２－５－１）
【最寄駅】ＪＲ東京駅より徒歩３分・千代田線二重橋前駅より徒歩３分

３．テーマ： 「製造物責任（ＰＬ）と企業の対応」
～最近のＰＬ事例、動向と企業のＰＬ対策と態勢～

1.製造物責任(PL)とは

2.各国のPL法制定と情勢

3.日本における動向

4.PLが企業に与える影響

5.企業のPL対応-製品安全

6.企業のPL対応-訴訟対応

４．講 師： 株式会社インターリスク総研 事業リスクマネジメント部

ＣＳＲ・法務グループ 上席コンサルタント 川畑 孝一 氏

ＣＳＲ・法務グループ 上席スーパーバイザー 吉田 潔 氏

５．参加費： 無料

６．定 員： １５０名（定員になり次第締め切らせていただきます）

７．申込方法：下記申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてご返信ください。
※受講票の発行はいたしませんので、本状をご持参ください。

このまま切り離さずにＦＡＸしてください

【申込・資料請求】東京商工会議所 共済センター 行

ＦＡＸ：０３－３２８３－７９９１
〒100-0005 千代田区丸の内２－５－１

電話：３２８３－７９０９

会社名 （会員番号： ）

部署・役職 氏名

所在地 〒

ＴＥＬ ＦＡＸ

※本申込書にご記入いただきました内容につきましては、本セミナーの運営管理、東京商工会議所および東商共済制度引受保険会
社・代理店からの各種情報提供のために使用いたします。 ＜ｲﾍﾞﾝﾄｶﾚﾝﾀﾞｰ＞

参加費無料

東京商工会議所会員事業所の皆さまへ


